
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 012/2015 – 20 de Janeiro de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 

Nome do Beneficiado Lotação Número do Processo Decisão 

NORMA SUELY EVANGELISTA BARRETO CCAAB 23007.016525/2014-14 INDEFERIDO 

 
OCORRÊNCIA:        AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

CANDICE NOBREGA CARNEIRO 1983874 R$ 1.297,25 JOÃO PESSOA/CRUZ DAS ALMAS 1 DIA DA SEMANA DEFERIDO 23007.022085/2014-26 

TATIANE DANTAS SILVA 1837765 R$ 624,59 FEIRA DE SANTA/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.000822/2015-11 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ALEXSANDRO FARIAS DOS ANJOS CECULT 26/11/2014 a 05/12/2014 e 12/01/2015 a 16/01/2015 23007.000747/2015-98 DEFERIDO 

LELIA MARIA SAMPAIO SANTANA CAHL 16/11/2014 23007.021323/2014-86 DEFERIDO 
ARIANE CEDRAZ MORAIS CCS 26/03/2012 e 27/03/2012 23007.020420/2014-51 DEFERIDO 
ANA PAULA SANTOS DE JESUS CCS 03/12/2014 e 04/12/2014 23007.022579/2014-19 DEFERIDO 
 

PORTARIA Nº 017, DE 09 DE JANEIRO DE 2015 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 
resolve: 

Interromper, a partir de 10/01/2015, as férias do professor 

ELVIS LIMA VIEIRA, Matrícula SIAPE Nº 0285629, programada 

para usufruir no período de 07/01/2015 a 11/01/2015, repro-
gramando para reiniciar a partir do dia 12/01/2015, por neces-

sidade imperiosa do serviço, de acordo com o previsto no Art. 

80 da Lei Nº 8.112/90. 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

PORTARIAS DE 12 DE JANEIRO DE 2015 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 

resolve: 

Nº 029 - Autorizar o retorno da jornada de trabalho para oito 
horas diárias e quarenta horas semanais, do servidor THIAGO 
SAMPAIO DE SOUZA, Matrícula SIAPE Nº 1768317, ocupante 

do cargo de Médico Veterinário, lotado no Hospital Universitá-
rio de Medicina Veterinária desta Universidade, de acordo 

com a Nota Técnica Nº 140/2014, emitida pela Pró-Reitoria de 

Gestão de Pessoal. 

 
Nº 030 - Autorizar a ampliação da jornada de trabalho para 

oito horas diárias e quarenta horas semanais, do servidor 

REUBER DE CARVALHO CARDOSO, Matrícula SIAPE Nº 

2157751, ocupante do cargo de Médico Veterinário, lotado no 
Hospital Universitário de Medicina Veterinária desta Universi-

dade, de acordo com a Nota Técnica Nº 140/2014, emitida 

pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 

PORTARIA Nº 031, DE 13 DE JANEIRO DE 2015 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 
resolve: 

 

Interromper, a partir de 09 de Janeiro do ano em curso, as 

férias do servidor NEILTON PAIXÃO DE JESUS, matrícula SIAPE 
Nº 1529571, programadas para usufruir no período de 

05/01/2014 a 14/01/2015, reprogramando para iniciar a partir 

do dia 02/02/2015, por necessidade imperiosa do serviço. 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

PORTARIA Nº 033, DE 14 DE JANEIRO DE 2015 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 

resolve: 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 012/2015 – 20 de Janeiro de 2015 
 

2/2 

 

Interromper, a partir de 10/12/2014, as férias do servidor 

Gerlan Cardoso Sampaio, matrícula SIAPE nº1752994, progra-
mada para usufruir no período de 09/12/2014 a 23/12/2014 

(15 dias), reprogramando para reiniciar a partir do dia 

16/03/2015, por necessidade imperiosa do serviço, de acordo 

com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

PORTARIA Nº 043, DE 19 DE JANEIRO DE 2015 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 
resolve: 

 

Tornar sem efeito a Portaria Nº 027/2015, referente à inter-

rupção de férias do servidor DISNEY ONOFRE DE ASSIS SAN-
TOS, matrícula SIAPE Nº2033710, publicada no Boletim de 

Pessoal Nº 009/2015, de 15 de janeiro de 2015. 

 
Paulo Gabriel Soledade Nacif 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 


